
10 ⽉ 14 ⽇(⼟)16:00〜19:00 宵宮 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

令和元年 9 月 8 日（日） 

中⾦杉恒例の「中⾦杉ふるさと祭り」を今年も開催します。 
10 ⽉ 19 ⽇(⼟)は、カラオケ⼤会やビンゴ⼤会等⼤⼈も⼦供も⼀緒に楽しめる催し物です。20 ⽇(⽇)
は、⼭⾞や⼦ども御輿・⼤⼈御輿が中⾦杉町内を巡り、⼣⽅からは⾹取神社前の道路を歩⾏者天国
にして、花笠⾳頭などの踊りや懇親会の会場になります。夜の懇親会は、皆さんに楽しんでいただ
けるイベントが盛りだくさんで、「奥⽇光⾼原ホテル・箱根⾼原ホテルのペア宿泊券」などの豪華
景品が当たるお楽しみ抽選会もあります。 
このお祭りは、⼦ども会の活動から始まり、⾃治会・睦会・なごみ会・パワーズ・お囃⼦会などの
地域の多くの団体と、⾹取神社の⽒⼦の皆さまのご協⼒により⼤きくなりました。ただ、新型コロ
ナの影響により中⽌を余儀なくされましたが、昨年 4 年振りに盛⼤かつ無事に実施致しました。昨
年同様に中⾦杉にお住みの皆さまと⼀緒に祭りを盛り上げて参りたいと思いますので、ご近所の⽅
をお誘いのうえ⻘年館前広場で懇親を深めていただければと願っております。 
 
 
 

 

【協賛⾦のお願い】 
9 ⽉ 28 ⽇（⼟）〜10 ⽉ 6 ⽇（⽇）の間に、各丁⽬会⻑・組⻑・睦会会員が皆様のお宅へ協賛⾦のお願
いに伺います。ぜひ、⼀⼝１，０００円以上のご賛同をお願い致します。（※ 強制ではありません。） 
なお、お楽しみ抽選会の番号付プログラムは、協賛⾦に賛同いただけた⽅のみにお渡ししております。 
お祭りの当⽇も⻘年館１階で協賛⾦を受付けておりますので、そちらでも結構ですのでお願い致します。 

 
【お⼿伝いのお願い】 

①  ポスター貼り（各組⻑） 
10 ⽉ 13 ⽇（⽇）16 時から、各町内の電柱にポスター貼りを⾏います。 
集合場所は⻘年館正⾯⽞関前です。 歩きやすい靴を履いてお集まり下さい。                       
②  会場設営・後⽚付け 
10 ⽉ 19 ⽇（⼟）9 時からお祭り会場の設営（テント張りや提灯を飾る作業）を⾏います。 
また、21 ⽇（⽉）9 時から後⽚付けを⾏います。⻘年館駐⾞場に軍⼿持参でお越し下さい。 
③  おにぎり作り 
10 ⽉ 20 ⽇（⽇）8 時から参加者に振る舞うおにぎりを作ります。場所は⻘年館 2 階ホールで⾏います。 

令和 6 年度 第 25 回中金杉ふるさと祭り 開催のご案内 

令和６年９⽉１６⽇（⽉） 

 

１０⽉１９⽇ (⼟)  
１０⽉２０⽇ (⽇)  
場所：中⾦杉⻘年館 

 

 

 

 

  

 

 

10 ⽉ 15 ⽇(⽇) 

 

 

１０  

 

 

10 ⽉ 19 ⽇ 

 

１０ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

歩 行 者 天 国 で盆 踊 りを踊 りませんか！  ！ 
盆踊りは、繰り返しの動作ですので、どなたでも踊れます。１人でも多くの方に踊っていただくことにより、

華やかさも増して楽しい雰囲気になります。皆さんのお力添えで、中金杉祭りを盛り上げてみませんか。 

※ 踊っていただいた小学生、中学生の皆さんには、粗品を差し上げます。 

また、事前の練習会を行っていますので、空いている日に参加してください。お待ちしています。 

【練習日程】 ９月 ２１日（土）、２３日（月・祝）、１０月 １２日（土）、１４日（月・祝） 

【場   所】 青年館２階ホール   【時   間】 10：00～11：30 

今 年 の 懇 親 会 場 の 配 置 

 

 

 

 

 

 

 

 

～お祭り参加者の皆さんへお願い～ 
① 以下のいずれかに該当する場合は参加を見合わせ、必要に応じ医療機関等に相談するようお願いします。 
 ・息苦しさ、強いだるさ、高熱等の強い症状のいずれかがある。 

 ・発熱やせきなどの比較的軽い風邪症状が４日以上続くなど。 

② コロナ感染症対策として、当日のマスクの着用などは各自の判断でお願いします。 

③ 熱中症対策として、適度な休養と十分な飲料水を補給してください。 

④ 自転車でお越しの方は、駐輪場所が青年館・神社裏の道路にありますので、通行の邪魔にならないよう停め

て下さい。また、飲酒される方は自転車でお越しにならないようお願いします。 

中金杉ふるさと祭り実行委員会    共 催 : なごみ会 / 睦会 / パワーズ / お囃子会 

       後 援 : 中金杉自治会 

御神輿をいっしょに担ぎませんか ！ 
 御神輿を担ぐ機会は滅多にありませんが、中金杉ではどなたでも担ぐことができます。 

ただし、御神輿を担ぐには、神輿半纏を着て足袋を履いていただきます。運動靴やスニーカー等ではいけ

ません。神輿半纏をお持ちでない方は下記日程で貸し出しており、足袋をお持ちでない方には無料で差し

上げています。 右下にあるQR コードより事前予約されるとスムーズに貸し出せます。 

御神輿は、息を合わせてカッコよく、そして粋に担ぎましょう。御神輿を担ぐうえで心配なこと等の 

お問合せも、QR コードからフォームに入力してください。折り返しメールで返信いたします。 

※子ども神輿は多くの子どもたちに担いで貰えること 

を願っています。子ども神輿の場合は運動靴で差し支 

えありません。 

 
QR コードからフォ

ームに入り事前予約

していただくと貸出

しがスムーズです。 

※足袋（大人用）を希望する場合は、半纏貸出の時に 

お申し出下さい。（ｻｲｽﾞ：24・25・26・27・28cm） 

ただし、当日の申し込みでは数に限りもありますので、

半纏同様に事前予約をお勧めします。 

。 

 

 

****  神輿半纏の貸出  **** 

日時：10月19日（土）13:00～17:00 
場所：香取神社 境内 

日時：10月20日（日） 9:00～11:00 
場所：青年館 ロビー 

ステージ（⻘年館建物前） 

５
丁
目 

４
丁
目 

１
丁
目 

１
丁
目 

神
社 

３丁目 ２丁目 道路 

（歩行者天国） 

懇親会会場を広くとるた

め、今年も香取神社前の道

路を 16:00～21:00 の間、

通行止め・歩行者天国とし

ます。 

歩行者天国を懇親会場とし

て使用するのは、毎年丁目

会の順番で行い、今年は

２・３丁目の番です。 

 

駐輪場所 道路（青年館・神社裏） 


